2
[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                            №

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования город
Мурманск муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации
города Мурманска от 05.08.2011 № 1371 (в ред. постановлений
от 26.09.2012 № 2325, от 30.04.2013 № 954, от 08.04.2014 № 984,
от 11.11.2016 № 3451, от 15.03.2017 № 631, от 17.01.2019 № 66,
от 11.12.2019 № 4153, от 29.09.2020 № 2232, от 17.12.2020 № 2944,
от 28.06.2021 № 1762, от 19.12.2022 № 4180, от 28.03.2023 № 1088)

В соответствии с абзацем 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» п о с т а н о в л я ю:

1.	Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования город Мурманск муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации города Мурманска                      от 05.08.2011 № 1371 (в ред. постановлений от 26.09.2012 № 2325, от 30.04.2013 № 954, от 08.04.2014 № 984, от 11.11.2016 № 3451, от 15.03.2017 № 631,                           от 17.01.2019 № 66, от 11.12.2019 № 4153, от 29.09.2020 № 2232, от 17.12.2020 № 2944, от 28.06.2021 № 1762, от 19.12.2022 № 4180, от 28.03.2023 № 1088), следующие изменения:
1.1. Раздел 3 «Требования к отчетности» изложить в новой редакции:
«3. Требования к проведению мониторинга достижения результатов предоставления субсидии и предоставлению отчетности
3.1. Проведение мониторинга достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется в порядке и по формам, установленным управлением финансов администрации города Мурманска.
3.2. По формам, утвержденным управлением финансов администрации города Мурманска, учреждения предоставляют учредителю следующие отчеты:
- отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия;
- отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии;
- отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии.
3.2. Порядок и периодичность представления отчетов устанавливается учредителем в Соглашении.
3.3. Учредитель имеет право устанавливать в Соглашении дополнительные формы предоставления учреждением отчетности и сроки их предоставления.».
1.2. Пункт 4.5 раздела 4 «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей и условий предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение» дополнить абзацем следующего содержания:
«Положения настоящего пункта не применяются в случае принятия решения об использовании остатка субсидии, предусмотренного пунктом 4.1 настоящего Порядка.».
2.	Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
3.	Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление.
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
города Мурманска                          				                Ю.В. Сердечкин
image1.png
W

Y
<—